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GERMAN STATES  

 Bavaria  
 320    w               1849 1kr black, unused with original h.r., left sheet margin example, with dividing line, fresh, v.f., 

signed Herbert Bloch, with 1976 Friedl certificate (Mi.1a, €1,300+) cat. $1,000 ..............................(1) 500.00 

 

 321    s               1849 1kr black, neat cogwheel cancel, margins all around including dividing l ines at left and at 
bottom, fresh and v.f., signed Bloch, with 1976 Friedl certificate (Mi.1a, €3,500) cat. $2,250 ..........(1) 1,000.00 

 322    w               1858 12kr red, right sheet margin example, showing dividing line at left, h.r., fresh and v.f., cat. $150
.......................................................................................................................................................(7) 100.00 

 323    `               Air Post. 1912 25pf deep Prussian blue, canceled 1.11.13 Munich and used in combination with 
regular 10pf franking on cover to Deisenhofen, some hinge remnants at sides, otherwise fine (Mi.F I, 
€500) cat. $375 .......................................................................................................................(CL1) 150.00 

 Bremen  
 324    s               1856 5gr black, rose, imperf. and perf., each with boxed Bremen cancel, large margins all around, 

v.f., signed Bloch (Mi.2,7, €700) cat. $525.................................................................................(2,6) 150.00 

 325    s               1863 3gr black on blue, Serpentine Roulette, boxed Bremen cancel, good color, v.f., signed Bloch, 
with 1979 Friedl certificate (Mi.6, €900) cat. $725.........................................................................(9) 250.00 

 Hamburg  
 326    s               1864 9s yellow, perf. 13½, blue cancel, excellent color, centered to bottom, fine example of this rare 

stamp in used condition, signed Bloch, with 1983 Friedl certificate (Mi.18, €2,600) cat. $2,000 .....(21) 500.00 

 Hannover  
 327    s               1861 10g green, neat corner cancel, margins all around, signed Richter, Bloch, etc., with 1982 Friedl 

certificate (Mi.18, €1,700) cat. $875...........................................................................................(24) 250.00 

 Oldenburg  
 328    s               1859 2g black, rose, neat cancel, margins all around, v.f., signed Bloch (Mi.7, €750) cat. $600 ......(7) 200.00 

 Schleswig-Holstein  
 329    s               1865 2s ultramarine, double ring Schleswig cancel, signed Robertson and Bloch, also 4s bister, 

rouletted 11½, used, neat postmark, good color and fresh, signed Diena and Herbert Bloch, with 1982 
Friedl certificate, (Mi.11,12, €1,900) cat. $1,540........................................................................(6,7) 250.00 

 GERMANY  
 330    ww            1899 2M violet purple, the so-called “late issue”, right sheet margin single, n.h. and post office fresh, 

centered to right, signed Schwenn, Schultheiss, etc., with 1981 Zenker certificate for a block of four 
from which this originated, cat. €1,200...........................................................................(Mi.37a ND) 250.00 
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 331    ww            1949 Hannover Export Fair souvenir sheet of three, two different, n.h., fine-v.f. (Mi.Block 1a,c) cat. 
€840...................................................................................................................................................(664a,var) 150.00 

 332    ww            1949 Hannover Export Fair souvenir sheet of three, variety right stamp green instead of blue, n.h., 
v.f., with 1983 Schlegel certificate (Mi.Block 1b) cat. €3,400...................................................(664a,var) 500.00 

 333    `               1950 two flown covers to USA, franked with imperforate horizontal pairs of 60pf and 90pf, v.f., 
signed Arthur Falk ............................................................................................................................................ 250.00 

 334    `               Zeppelin Flights. 1929 (22 Apr) L.Z. 129 flight, canceled on board, San Remo drop (24.4.20) arrival, 
Mediterranean flight cachet, fine .................................................................................................................... 200.00 

 Local Issues - Naumburg  
 335    ww            1945 two different souvenir sheets of four and five, imperforate and without marginal inscriptions, 

n.h., fine-v.f., cat. €900 ...............................................................................................................(Mi.IP2,IIIP) 250.00 

 336    wwa         1945 two different imperf. souvenir sheets of four, with red marginal inscriptions, n.h., v.f., cat. 
€500.................................................................................................................................................(Mi.IP2,IIP) 150.00 

 French Zone Occupation  
 337    a               Semi-Postals. 1949 Baden, Rhineland and Wurttemberg Red Cross souvenir sheets used, usual 

wrinkles and marginal offsets, fine-v.f., signed Schlegel, BPP (Mi.€5,000) ............................................ 1,000.00 

 Baden  

 

 338    `               1949 Konstanz Congress, Type II, used with additional franking on registered cover from Balje 
(6.10.49) to Seattle, v.f., with Chicago (Oct 10) and Seattle (Oct.11) arrival pmks, rare used on 
cover, signed Bloch (Mi.46II, €4,000) .............................................................................................(5N41a) 750.00 

 Berlin  
 339    `               Semi-Postals. 1949 Currency Reform set of three, used on registered cover from Bonn (18.1.50) to 

USA, v.f., with New York (Jan 27, 50) arrival pmks on back ......................................................(9NB1-3) 150.00 

 

 340    s               1949 Currency Reform souvenir sheet of three, canceled 17.12.49 (First Day of Issue), full original 
gum (n.h.), v.f., signed Bloch (Mi.Block 1) cat. €2,200 .................................................................(9NB3a) 750.00 
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 Soviet Zone - Thuringia  
 341    ww            1945 Anti-Fascism souvenir sheets of three, two different paper varieties, n.h., v.f., cat. €2,050.......

..................................................................................................................................................(Mi.Block 1t,1x) 750.00 

 342    wwa         1945 Christmas souvenir sheet of four, n.h., v.f., cat. €1,800 .............................................(Mi.Block 2t) 500.00 

 343    wwa         1945 Reconstruction, two different souvenir sheets of four, n.h., the latter with 1998 Bodo Stroh 
certificate, cat. €1,000...................................................................................................(Mi.Block 4,4cyII/IV) 250.00 

 West Saxony  
 344    wwa         1945 Leipzig Fair, three different imperf. souvenir sheets of four, one variety Type VII (with 2007 

Bodo Stroh certificate), n.h., usual gum creases, mostly v.f., cat. €1,010 .............(Mi.Block 5X,5aXZ) 300.00 

 GERMAN COLONIES  
 German Offices in China - Foochow Issue  

 345    w               1900 5pf on 10pf, bottom sheet margin single, l.h., v.f., signed Grobe, cat. $550 ...........................(16) 200.00 

 Tientsin Issue  
 346    s               1900 Reichspost 40pf, unoverprinted single canceled Tientsin 19/02/00, v.f.,  signed Bothe, 

Dr.Bohne, etc. ................................................................................................................................................... 100.00 

 347    s               1900 3pf brown, canceled Tientsin 27.01.01, well centered, various handstamped signatures, also 
Bloch, with 1982 Friedl certificate, cat. $800 .........................................................................................(17) 300.00 

 348    s               1900 10pf carmine, canceled Tientsin 27.01.01 on piece, v.f., signed Bothe, cat. $875 .................(19) 300.00 

 German Offices in China  
 349    `               1916 (17 Mar) Agency for Prisoners of War registered cover from Tientsin to Germany, with U.S. 

Postal Agency Shanghai transit, censor seal and Wilsnack arrival pmk on back ................................... 300.00 

 German Offices in Morocco  

  

 350    ww            1899 unissued “Marocco” overprints, complete set of six, n.h., signed Bloch, etc., cat. €2,300 ..........
...............................................................................................................................................................(Mi.I-VI) 1,000.00 

 351    s               1900 6p25c on 5M type I (unretouched), used, v.f., signed Bothe, etc. (Mi.19I) cat. €1,800 .........(19) 500.00 

 352    w               1906-11 3c on 3pf-6p25c on 5m, set of 12, l.h. or h.r., fine-v.f. (Mi.34-45) cat. €630 ...............(33-44) 200.00 

 German Offices in the Turkish Empire  
 353    w               1900 25pi on 5m Type I, un-retouched, h.r., v.f., signed Stolow, Bloch, etc., cat. $640 .................(24) 250.00 

 354    s               1900 25pi on 5M type I (unretouched), canceled on piece by Constantinople 26/2/02 cds, with 
Registry label below, v.f., signed Bloch, etc. (Mi.23I) cat. €1,700......................................................(24) 500.00 

 355    `               1905 25pi on 5M sheet margin single, tied by “Smyrna Deutsche Post 8 03 07” cds on registered 
cover to Germany, with arrival postmark on back, fine single franking usage, signed Bloch, etc. 
(Mi.35) cat. €1,300 .....................................................................................................................................(42) 500.00 

 356    `               1910 (31 Dec) picture postcard franked with 4x5pa Ottoman adhesives, tied by violet “Bostnadjik” 
bilingual cds, sent via the German Post Office in Constantinople to Switzerland .................................. 150.00 

 German New Guinea  
 357    s               1888 Germany 20pf pale blue, vertical strip of three used on piece, Finschhafen 20.2.88 cds, with 

Registry label alongside, fine forerunner usage, with 1969 BPA certificate ............................................ 150.00 
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 358    `               1898 Germany 5pf green, horizontal pair used on picture postcard from Maupi (22.8.98) to Sydney, 
with Newtown and Sydney arrival pmks, fine forerunner usage, signed Bloch ....................................... 150.00 

 German South-West Africa  
 359    `               1896-1900 four covers or cards, one with provisional bisect of 10pf carmine (Mi.7H), upper right 

diagonal half used as 5pf on postcard with Keetmanshoop 20/6/00 cds, also 10f stationery postcard 
from Swakopmund to Lubeck, a cover franked 10pf Yacht from Marienthal to Germany and a 10pf 
stationery postcard canceled with “Deutsche Seepost Australische Hauptlinie” cds of 27/4/96, fine  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 150.00 

 360    `               1900 (Sep) picture postcard (“Gruss aus Luderitzbucht”) to Germany, franked with 5pf DSWA, used 
in combination with Cape of Good Hope ½p green, tied by Luderitzbucht cds, redirected on arrival 
in Darmstadt, fine card from Luderitzbucht (Luderitz Bay), a naval base for German South West 
Africa, modern day Namibia ............................................................................................................................ 250.00 

 Cameroun  
 361    `               1900 (20 Oct) French Congo 10c stationery card, additionally franked with German 5pf Reichspost, 

t ied by faint “Kaiserl. Deutsche Marine-Schiffspost No.22” pmk, repeated below, used from 
Cameroun to Germany, with Breslau arrival cds, fine forerunner/Ship mail combination card, signed 
Hoffman-Giesecke ............................................................................................................................................ 250.00 

 Caroline Islands  
 362    s               1899 Issue, 48 degree angle, 3pf light brown, 5pf green, 10pf carmine and 20pf ultramarine, used, 

fine-v.f., signed Bothe, Bloch, etc., with GPS and Friedl certificates for the first two, cat. $1,700 ......
.................................................................................................................................................................(1a-4a) 500.00 

 363    s               1899 25pf orange, overprinted at 48 degree angle, neat “Yap 29.11” cds, well centered, t iny 
translucency, otherwise v.f., signed Buhler (Mi.5I) cat. €3,400 ..........................................................(5a) 500.00 

 Kiauchau  
 364    `               1898 (9 May) Hong Kong stationery 1c postal card, franked with 2x5c China overprints, used from 

Tsingtao to Dresden, fine, with arrival pmk .................................................................................................. 250.00 

 365    `               1899 (31 Aug) picture postcard (embossed Dragon) sent from Tsingtau, Kiauchau, franked with 
German “China” on 5pf green, top sheet margin single, sent via Hong Kong to Jaluit, Marshall 
Islands, with “Rec’d Sept 11, 99 Mill.Sta. Norman Marshall Islands” and German Post Office 2 Feb. 
1900 arrival, scarce usage .............................................................................................................................. 500.00 

 

 366    s               1905 $1½ violet, used on piece, v.f., signed Bothe, with his 1981 certificate (Mi.26) cat. $1,700.(31) 500.00 

 Marshall Islands  
 367    s               1897 Berlin Issue, 3pf olive brown, used on piece, v.f., signed Bloch, with 1982 Friedl certificate, 

cat. $625.........................................................................................................................................................(1) 150.00 

 368    s               1897 Jaluit Issue, 3pf light brown, canceled “Jaluit Marschall Inseln 15.11”, v.f., signed Bloch, with 
1976 Friedl certificate.  A rare stamp, cat. $2,200 ................................................................................(1a) 500.00 

 Togo  

 

 369    s               French Occupation. 1915 10pf carmine, “Occupation Franco-Anglaise” overprint inverted, tied on 
small piece by Anecho 4/11 cds, fresh and v.f., signed Diena, Sismondo, etc., with 2008 Pascal 
Scheller certificate (YT 45a, €22,000) (Mi.10K, €20,000) cat. $16,500 ........................................(166a) 7,500.00 
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 GERMAN WORLD WAR II OCCUPATION ISSUES  
 Belgium - Flemish Legion  

 370    ww            1941 Issue for soldiers on the Eastern Front, sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €500 .......(Mi.I-IV) 200.00 

 371    ww            1943 Overprints, set of four sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €1,800...............................(Mi.V-VIII) 750.00 

 372    ww            1943 overprints, set of four sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €1,800 ...............................(Mi.V-VIII) 750.00 

 373    ww            1943 Flemish Kings, set of four sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €1,100.......................(Mi.IX-XIV) 500.00 

 374    ww            1943 Flemish Kings, three complete sets of sheetlets of four, n.h., occasional marginal creases or 
toning, stamps mostly fine-v.f., cat. €3,300 (web photo) .........................................................(Mi.IX-XIV) 750.00 

 375    wwa         1943 Ghent Philatelic Exhibition, perforated sheetlets of four, n.h., v.f., cat. €200.....(Mi.XXI-XXIVA) 100.00 

 

 376    wwa         1944 Soldiers and Airplanes, set of five perforated sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €2,600 ........
......................................................................................................................................................(Mi.XV-XIXA) 1,000.00 

 377    wwa         1944 Soldiers and Airplanes, set of five imperforate sheetlets of four, n.h., v.f., cat. €2,000 ..............
......................................................................................................................................................(Mi.XV-XIXB) 750.00 

 378    wwa         1944 overprinted “Langemark” perforated sheetlet of four, n.h., v.f., cat. €1,000 ...................(Mi.XXA) 500.00 

 Belgium - Walloon Legion  
 379    wwa         1941 set of four sheetlets of four, n.h., fine-v.f., cat. €750 ..........................................................(Mi.I-IV) 250.00 

 France - Dunkirk  
 380    `               1940 10c ultramarine and 90c+60c Mothers and Children, overprinted type I, used on locally 

addressed cover, v.f., signed Roumet, Tust, etc. ........................................................................................ 500.00 

 

 381    `               1940 1fr green (France Mi.384), sheet margin single, handstamped type I (on both stamp and 
margin), used on cover from St Pol sur Mer 20.8.40 to Paris, minor cover flaws, not affecting the 
stamp, fine and scarce usage of an unissued variety, with Krischke certificate ..................................... 750.00 
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 382    `               1940 cover franked with 10c definitive and 90c+10c Balzac, both overprinted type I, tied by Dunkirk 
pmks and addressed to Ghyvelde, with arrival on reverse, v.f., signed Roumet, Calves .....(Mi. 7,38) 500.00 

 France - Legion Post  
 383    ww            1941 Polar Bear souvenir sheet, n.h., v.f., signed Sorani, with his 2007 certificate, cat. €800............

..........................................................................................................................................................(Mi.Block I) 200.00 

 384    ww            1941 Legion des Volontaires Francais (Russian Bear) souvenir sheet, interesting misperforated 
variety, n.h., v.f., cat. €800 ..........................................................................................................(Mi.Block I) 200.00 

 Kotor  

   
                                                                         385                                            386 

 385    ww            1944 unissued 50pf dark red brown, l ight background, n.h., v.f. and rare, with 2007 Brunel 
certificate, cat. €2,000.......................................................................................................................(Mi. VIII) 800.00 

 386    ww            1944 unissued 80pf dark red brown, light background, n.h., v.f. and rare, signed Ludin, cat. €2,000
.................................................................................................................................................................(Mi. IX) 800.00 

 Lithuania  
 387    w               1941 Vilnius, 80k carmine, three copies, each variety space between “L” and “N” of Vilnius, h.r., 

fine-v.f., signed Estka, with individual Krischke certificates, cat. €1,800 ..................................(Mi.17 I) 500.00 

 Telsiai  
 388    ww            1941 60k carmine, vertical pair, se-tenant overprint type I+III inverted, n.h., v.f., signed Keiler, 

Steumpel, etc. .......................................................................................................................................(Mi.7K) 500.00 

 389    ww            1941 30k Karelia Pavilion, type III, with “Vi” instead of “VI” variety, right margin single, n.h., v.f. and 
rare, only 40 printed, with 2000 Krischke certificate, cat. €1,350..................................(Mi.22IIIPFXVII) 500.00 

 390    ww            1941 30k Kazakh Pavilion, type II, with wide overprint (between Laisvi and Telsiai) variety, corner 
margin single, n.h., v.f. and rare, only 37 printed, with 2015 Huylmans certificate, cat. €1,800 ..........
....................................................................................................................................................(Mi.23IIPFVIII) 600.00 

 Zarasai  

 

 391    ww            1941 50k brown, red overprint, type II, “Lieuva” instead of “Lietuva” variety, n.h., v.f., signed Keiler, 
cat. €1,750 .........................................................................................................................................(Mi.6bIV) 500.00 

 Macedonia  
 392    ww            1944 1L and 3L surcharges, horizontal gutter pairs, n.h., v.f., cat. €900 .............................(Mi.1-2ZW) 250.00 

 393    ww            1944 1L and 3L surcharges, horizontal gutter pairs, n.h., v.f., cat. €900 (web photo) .......(Mi.1-2ZW) 250.00 

 394    ww            1944 1L and 3L surcharges, horizontal gutter pairs, n.h., v.f., cat. €900 (web photo) .......(Mi.1-2ZW) 250.00 
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 Montenegro  
 395    wwa         1943 2L magenta, block of fifteen, pos. 8 showing overprint variety, n.h., folded between stamps, 

some perf. separations, fine-v.f., cat. €950 .....................................................................................(Mi.17I) 200.00 

 Russia -  Pleskau  
 396    wwa         1941 Red Cross imperforate souvenir sheet of four, vertical watermark, unused without gum as 

issued, n.h., v.f., signed Rommerskirchen, BPP, etc., with Caffaz certificate, cat. €1,700 ...................
......................................................................................................................................................(Mi.Block 1X) 500.00 

 

 397    wwa         1941 Red Cross imperforate souvenir sheet of four, horizontal watermark, unused without gum as 
issued, n.h., v.f., signed Rommerskirchen, BPP, cat. €2,500 .............................................(Mi.Block 1Y) 1,000.00 

 398    wwa         1942 Red Cross souvenir sheet of four, imperforate, with “LIGAT” watermark at right, n.h., natural 
gum crease, signed Rommerskirchen, BPP, cat. €850 ........................................................(Mi.Block 2X) 250.00 

 

 399    wwa         1942 Red Cross souvenir sheet of four, imperforate, with Red Cross double (red and brown), traces 
of “LIGAT” watermark at left, n.h., slightly reduced margin at right (117x160mm), usual gum skips 
and tiny spots, v.f. and scarce souvenir sheet, with 1994 Krischke certificate, cat. €6,500 .................
.....................................................................................................................................................(Mi.Block 2XI) 1,500.00 
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 400    wwa         1942 Red Cross souvenir sheet of four, canceled “Pskov 30.3.42” at upper left margin, stamps n.h., 
v.f. (catalogued as unused) cat. €1,600 .................................................................................(Mi.Block 3Z) 500.00 

 Ljady  

 

 401    s               1941 60kop on 1pfg, surcharge in black violet, canceled on piece by Leningrad cds, v.f., signed Dr. 
Schultz, with 2005 Krischke certificate.  A rare stamp, of the 200 printed, only a few exist used, cat. 
€6,000 .....................................................................................................................................................(Mi.1b) 2,000.00 

 Serbia  
 402    w/ww        1941 0.50d, 1d, 1.50d and 2d, four different, network omitted, first and last h.r., others n.h., fine-

v.f., cat. €1,300..................................................................................................................................(Mi.2I-5I) 300.00 

 403    wwa         1941 1.50d network omitted, block of four, n.h., v.f., cat. €1,600 ..................................................(Mi.4I) 600.00 

 Ukraine - Alexanderstadt  

 

 404    s               1942 1r on 1r dark blue, used, well centered, v.f. and scarce, signed Keiler, with 2005 Krischke 
certificate, cat. €3,500..........................................................................................................................(Mi.15) 1,500.00 

 Zara  

       
                                            405                                     406                                    407                                        408 

 405    w               Postage Dues. 1943 5c-5L, type I, complete except for two low values (20c and 50c), l.h., fine-v.f., 
with 1989 Diena certificate for the better values, cat. €5,400 ...................................................(Mi.1/11I) 1,000.00 

 406    ww            1943 5c-50c, six values (without 10c), type II, each with fat second “a” in “Zara” variety (pos.100) 
25c with sheet margin, n.h., fine-v.f., signed Krischke, etc., with 1988 Ludin certificate for the 25c, 
cat. €2,500 ....................................................................................................................................(Mi.1,3-7IIk) 750.00 

 407    ww            1943 25c green, type II, pos.68, broken “D” in “Deutsche” variety, n.h., v.f., signed Ludin, with 2000 
Krischke certificate, cat. €2,000 .......................................................................................................(Mi.4IIh) 600.00 

 408    ww            1943 5L violet, type III, n.h., pencil signed, v.f., signed Ludin, cat. €4,000............................(Mi.11 III) 1,000.00 

 Indian National Army (Azad Hind)  
 409    ww            1943 1r+2r, three top values, n.h., handstamp guarantees, v.f., cat. €1,350 ........................(Mi.VIIa-b) 600.00 
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 German WWII Fieldpost Issues  

   
                                                          410                                                                                      414 

 410    `               1944 five different, including Rhodes and “Weinachten 1944”  type V, all tied by 25.12.44 Feldpost 
pmks on unaddressed 30c Rodi postal stationery card, v.f. (catalogued as singles off cover 
canceled to order) cat. €5,234 ..........................................................................................(Mi.6,8,9,10B,12) 1,500.00 

 Tunis  
 411    (w)            1943 Palm Tree & Swastika, top sheet margin single, large margins all around, unused without 

gum, v.f., signed United Stamp Co, Bloch, etc., cat. €180 .............................................................(Mi.5a) 150.00 

 412    w               1943 Palm Tree, horizontal pair, vert ical perfs not entirely punched through, h.r., v.f.,  signed 
Kesselstadt ......................................................................................................................................(Mi.5avar) 500.00 

 Leros  
 413    w               1945 blue violet Inselpost overprint, perforated, l.h., v.f., signed Lange, Pickenpack, cat. €2,000 .....

.............................................................................................................................................................(Mi.11Aa) 500.00 

 Rhodes (Dec.1944)  

 414    `               1944 overprinted “Weinachten 1944” block of four, bottom left stamp type IV (variety defective “W” 
of “Weinachten”), others type III (positions 1-2,11-12), also two additional “Inselpost” overprints, all 
tied by 25.12.44 Feldpost pmks on unaddressed 30c Rodi postal stationery card, v.f. .(Mi.9,10B,12) 1,000.00 

 Soviet Propaganda Issues for Germany  
 415                      1941-45 Russian propaganda newspapers “Front-Illustrierte”, collection of 88 different, usually 4-8 

pages each, distributed to the German POWs, with fascinating contents including hundreds of rare 
photos of captured German generals, grizzly propaganda shots of hardships at the front and at 
home, caricatures of the Nazi leaders and usual Soviet propaganda, excellent condition (web photo) 7,500.00 

 
 

 GREAT BRITAIN  
 

 
 

 416    w               1840 1p black, lettered N-I, unused with large part original gum, beautiful intense and extraordinary 
fresh color, margins all around, v.f., with 2000 Bolaffi certificate, cat. $11,000 .................................(1) 5,000.00 
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 417    (w)            1840 1p black, lettered R-C, unused without gum, ample margins all around, just clear at upper left, 
good color and strong impression, fine ....................................................................................................(1) 1,000.00 

 418    w               1841 2p blue, plate 4, lettered “B-D”, unused with original gum (heavy h.r.), margins just in at upper 
left and lower right, still a very good example of this rare stamp, with 2008 Brandon certificate (SG 
14) cat. £6,250 ..............................................................................................................................................(4) 750.00 

 419    `               1844 two covers, each franked with 1d red on blued paper canceled with Maltese Cross, one with 
numbers “7” and “11” within, fine and scarce pair of covers, cat. £510 (as used off cover) ................. 150.00 

 
 

 420    E                1850 Prince Consort, imperforate completed essay in red brown, lettered “F-J”, without gum as 
issued, shallow thin at top, otherwise fresh and v.f., with 2015 BPA certificate. These essays were 
prepared for Henry Archer (the inventor of the first postage stamp perforating machine, which he 
patented in 1848, to facilitate stamp separation. He eventually sold his copyright and patents to the 
Postmaster General) for the surface-printed issues. When Archer was cautioned against using the 
Queen’s Head in the design of the stamp, that of  Prince Albert’s portrait was used instead (it has 
been suggested that the check letters “F” and “J” were initials of Ferdinand Joubert, who designed 
Britain’s first surface printed postage stamp) (SG DP71(2) cat. £3,000 ................................................... 2,500.00 

 421    `               1858-79 surface printed issues, selection of 12 covers or FLs, wide variety of frankings and 
markings sent to France, Italy, Germany and USA, mixed condition, some faults noted, useful group  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 250.00 

 422    `               1868 two covers from Glasgow and Manchester to San Remo, Italy, each franked with a pair of 3d 
rose plate 4,  tied by Manchester and Glasgow duplex cancels, with transit and arrival markings, 
some faults, but scarce pair of covers, SG £1,200 (as used off cover) ....................................(SG 103) 150.00 

 423    `               1877 two FLs to Palermo, each franked with 2½d Plate 1, white and blued papers, tied by “159” 
duplex cancels, supported by Glasgow departure cds, the latter with arrival pmk, scarce on cover ...
......................................................................................................................................................(SG 138,139) 150.00 

 424    s               1878 10sh gray, lettered A-D, used, small faults, fine appearance (SG 128) cat. £3,200...............(74) 400.00 

 425    s               1882 5sh rose, blued paper, plate 4, watermarked “Anchor”, used, well centered, v.f., with 2004 
BPB (Basel) certificate (SG 130) cat. £4,800 .........................................................................................(90) 750.00 

 426    s               1882 5sh rose, blued paper, neat Glasgow cds, well centered, bright color, v.f. and beautiful stamp 
(SG 130) cat. £4,800 ..................................................................................................................................(90) 750.00 

 427    s               1882 5sh rose, plate 4, watermarked anchor, white paper, heavy cancels, small faults, f ine 
appearance (SG 134) cat. £4,200 ..........................................................................................................(90a) 500.00 
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 428    s               1882 10sh slate, white paper, excellent color, centering and perforations, Manchester, Au 14, 83 
cds, fine (SG 135) cat. £4,500 ................................................................................................................(91a) 750.00 

 429    s               1882 10sh slate, white paper, oval grids cancel, well centered, fine (SG 135) cat. £4,500..........(91a) 750.00 

 

 430    s               1882 £1 brown lilac, watermarked Anchor, white paper, neat Glasgow 1883 cds, well centered, v.f., 
signed Buhler (SG 136) cat. £9,000.......................................................................................................(92a) 5,000.00 

 

 431    w               1883 2sh6p lilac, Bluish Paper, well centered, h.r., small stain at bottom, otherwise fresh and v.f. 
example of this rare stamp, with 2010 Brandon certificate (SG 175) cat. £6,750...........................(96a) 1,500.00 

 

 432    ww            1884 5sh rose, blue paper, never hinged and post office fresh, signed Raybaudi, with 2008 Brandon 
certificate. A beautiful stamp (SG 176; catalogue value for hinged) cat. £18,000 .......................(108a) 10,000.00 

 433    s               1884 £1 brown violet, watermarked Crowns, heavy cancels, small faults, otherwise v.f. (SG 185) 
cat. £3,000 .................................................................................................................................................(110) 500.00 

 434    s               1884 £1 brown violet, watermarked crowns, used, well centered, creases, abrasions and perf. 
faults, otherwise fine (SG 185) cat. £3,000 ..........................................................................................(110) 500.00 

 435    w               1891 £1 green, well centered, heavy h.r., light natural creases, fine (SG 212) cat. £4,000 .........(124) 750.00 

 436    `               1902 (20 Feb) registered stationery letter upfranked with 2x1p lilac and ½p green (KEVII), sent from 
London to Khong, Laos (French Indo-China), with Marseil le, Saigon and Cap St. Jacques 
Cochinchine transits, unusual registered cover to uncommon destination .............................................. 150.00 
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 437    w               1902 KEVII £1 green, sheet margin at left, fresh color, h.r., unusually well centered, v.f., pencil 
signed (SG 266) cat. £2,000 ...................................................................................................................(142) 750.00 

 438    w               1919 Seahorses, Bradbury, Wilkinson, two sets of three, different shades, h.r., fine-v.f. (SG 413a-
417) cat. £1,920 ................................................................................................................................(179-181) 750.00 

 439    w/ww        1938-48 George VI 2sh6p-10sh blue, two of each (including 10sh indigo), l.h., also a single £1, plus 
two sets of 1951 Festivals (n.h.), fine-v.f. (SG 476-78c,509-12) cat. £1,025 (web photo) .....................
.......................................................................................................................................(249-51A,275,286-89) 300.00 

 440    ww            Postage Dues. 1955-57 ½p-5sh, complete set, n.h., pencil signed, fine-v.f. (SG D46-55) cat. £475...
...............................................................................................................................................................(J45-54) 250.00 

 Channel Islands - Guernsey  
 441    `               1941 ½d green, 1d scarlet, three of each, t ied by Guernsey 10 December 1941 cds on cover 

addressed to Italy, with Casalborgone 31.12.1941 arrival pmk on back, filing fold away from the 
stamps, fine and undoubtedly rare usage ......................................................................................(SG 1,2) 500.00 

 442    `               1941 1d red, imperforate block of four, used (13 Mar 1944), with additional franking on registered, 
locally addressed cover, v.f. ..............................................................................................................(SG 2c) 500.00 

 Jersey  

  

 443    PE             1943 selection of die proofs and essays, nine different, including ½d green, 1d brown, 1½d brown 
(2 different), 2d orange, 2½d ultramarine and 3d violet, also ½d and 1d brown essays showing 
smaller design, fine-v.f., rare (Mi. 3-8P, €5,400) .......................................................................(SG 3-8P) 2,000.00 

 British Intervention in North Russia  
 444    `               1920 free-frank cover, endorsed “on active service”, from a member of the British Expeditionary 

Force in Riga, Latvia, bearing “Received from H.M. Ship No Charge to be Raised” handstamp, also 
London May 25, 1920 datestamp, addressed to Kirumu, Nyasa Province, British East Africa, with 
Mombasa and Kirumu arrival pmks on back, fine ........................................................................................ 400.00 

 British Offices in the Turkish Empire  
 445    s               1887 40para on 2½d purple on blue showing the major variety figure “40” practically omitted, used, 

fine, with 2000 BPA certificate (stating “40” partially omitted -”a transient ‘confetti’ flaw) ...(SG 4var) 250.00 
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 446    s               1893 40 Paras on ½d vermilion, surcharge inverted, canceled “BPO Constantinople Fe 25, 93”, fine 
and scarce stamp, with 1971 BPA certificate (SG 7var) cat. £325 ..................................................(6var) 250.00 

 447    `               1905 cover with Ottoman 2x20pa, used in combination with 40pa on 2½p Victoria, tied by British 
Post Office in Constantinople cds, addressed to Paris, fine ...................................................................... 200.00 

 448    `               1913 registered picture postcard from the British Post Office in Constantinople, franked with Levant 
and 1 Piastre surcharges, also stamps of Austrian, German, French, Italian and Russian Levant, 
added alongside the Ottoman 20pa, sent to Germany, with Charlottenburg arrival pmk ...................... 200.00 

 British Offices Abroad -  Corfu  
 449    `               1851 (21 Nov) FL from Corfu to Patrasso, 21 Nov. departure pmk, with “Paid at Corfu” crown circle 

in black, fine, with arrival pmk ........................................................................................................................ 300.00 

 BRITISH COMMONWEALTH  

 ABU DHABI  
 450    ww            1966 surcharges, 10 complete sets, n.h., fine-v.f., cat. £3,000 (web photo) ........................(SG 15-25) 1,500.00 

 451    ww            1966 surcharges, 10 complete sets, n.h., fine-v.f., cat. £3,000 (web photo) ........................(SG 15-25) 1,500.00 

 452    ww            1966 surcharges, 9 complete sets, n.h., fine-v.f., cat. £2,700 (web photo)...........................(SG 15-25) 1,200.00 

 AUSTRALIAN STATES - New South Wales  

 

 453    w               1888 1sh maroon, imperforate horizontal pair, l.h., right stamp thin, otherwise v.f., cat. £1,400 .........
..........................................................................................................................................................(SG 258ca) 500.00 

 South Australia  
 454    (w)            1859 1p yellow green, rouletted, unused without gum, fine, with 2005 Brandon certificate (SG 13) 

cat. £1,000 ...................................................................................................................................................(10) 250.00 

 455    S                1886 overprinted Specimen, 2sh6p-£20, twelve different, h.r., some usual perforation flaws, fresh, 
fine-v.f. .....................................................................................................................................(SG 195/208S) 500.00 

 Tasmania  
 456    `               1857 (27 Nov) cover with single 4p franking, folded over at top, irregularly cut in at bottom, tied by 

a numeral duplex, with Pre-Paid datestamp alongside, addressed to Hobart, fine ................................ 150.00 

 457    wa            1905 6p carmine lake, perf. 12½x11, block of four, h.r. at top, natural diagonal crease through three 
stamps, nice color, rare multiple, cat. £1,800..............................................................................(SG 254b) 250.00 

 Western Australia  
 458    `               1860 6p purple, vertical strip of three, used on cover from Coonamble to Glasgow, with Sydney 

transit, backflap missing, otherwise fine usage, with transit and arrival pmks ....................................... 250.00 

 AUSTRALIA  
 459    S                1915-24 Kangaroo, £2 deep rose and black, overprinted Specimen in black, h.r., nice color, fine 

(SG 45s) ...................................................................................................................................................(58S) 250.00 

 460    w               Postage Dues. 1902 10sh dull green, unused with large part original gum, h.r., faint toning, 
otherwise fine, signed Champion (SG D43) cat. £2,000 .....................................................................(J21) 1,000.00 
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 New Guinea  
 461    s               Air Post. 1935 £2 violet and £5 green, used, fine-v.f., with 1991 Diena certificate, cat. $710 ..............

..............................................................................................................................................................(C44-45) 300.00 

 BAHAMAS  
 462    w               1859 1p dull lake, remainder printing on thick, slightly transparent paper, imperf. single unused with 

original gum, fresh and v.f.  (SG 1 footnote) cat. £250.........................................................................(1a) 200.00 

 463    w               1882 1p scarlet vermilion, unused with full original gum, previously hinged, beautiful color and well 
centered for this, signed Gebruder Senf (SG 42) cat. £475 .................................................................(20) 300.00 

 464    w               1882 4p rose, perf. 12, unused part original gum, h.r., tiny perf. thins at top, fine (SG 41) cat. £550
.......................................................................................................................................................................(25) 200.00 

 465    w               Special Delivery. 1916 5p orange and black, overprint double, well centered, h.r., v.f., with 2010 
Brandon certificate (SG S1a) cat. £800 ................................................................................................(E1a) 500.00 

 

 466    w               1916 5p orange and black, overprint inverted, well centered, h.r., v.f., with 2010 Brandon certificate 
(SG S1c) cat. £1,300 ...............................................................................................................................(E1b) 850.00 

 BAHRAIN  
 467    w               1938-41 George VI, 3p-25r, complete set, h.r., fine-v.f. (SG 20-37) cat. £1,000 ........................(20-37) 400.00 

 468    w               1938-41 George VI, 3p-25r, complete set, l.h. (few h.r.), fine-v.f. (SG 20-37) cat. £1,000 .......(20-37) 400.00 

 BATUM  
 469    `               1918 provisional handstamp, negative “Batumskaya Kontora No.1” handstamp, also framed 6-line 

cachet indicating payment is to be made in cash, endorsed “15k” in pen, fine and rare usage during 
the time when stamps in Batum were not available .................................................................................... 250.00 

 BRITISH OCCUPATION OF ITALIAN EAST AFRICA  
 470    ww            1941 overprinted “British Occupation” in red or blue, 8L and 3L Italian fiscals, n.h., fine, with 2005 

Ceremuga certif icates (overprints were prepared in Mogadisciu shortly after occupation of the 
region on orders of South African forces, but as the higher authorities did not give their approval, 
the stamps were never issued and most of the stocks destroyed) .....................................(Sass.12,16) 250.00 

 BRITISH GUIANA  

 471    s               1852 4c black on blue, used, margins just touching at upper right, clear on all other sides, sealed 
tear, thin and usual surface abrasions, still a presentable example of this rare stamp, with 2013 
Sismondo certificate (SG 10) cat. £13,000 ...............................................................................................(7) 1,500.00 

 BRUNEI  
 472    w               1906 1c-$1 on 8c, set of 12, mostly h.r. (few low values unused or dried gum), fine-v.f. (SG 11-22) 

cat. £600 ...................................................................................................................................................(1-12) 250.00 

 CANADIAN PROVINCES - Prince Edward Island  
 473    `               1850-73 four covers written-up exhibition style on pages, first stampless, sent from St.Eleanors to 

Halifax, another, used in 1872 and franked with 3c perf. 12½, single internal letter rate from 
Charlotte Town, canceled “P.E.I”, apparently one only two recorded with this cancel and earliest 
known date (24 Oct 1872); also 1867 (29 Aug) letter from Charlotte Town to New London, franked 
with 2p and handstamped “More to Pay”; 1873 mourning cover from Charlotte Town, 20 Jan 1873 to 
Cardigan, franked with 3c rose, variety “dot between Prince and Edward” (Unitrade 13i), only a few 
recorded on cover, mixed condition, interesting group of covers (web photo) ......................................... 500.00 
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 CANADA  

 

 474    S                1851 12p black, vertical “Specimen” in red, margins all around (marginal tear at right not affecting 
the design), small adhesion at top and very light stains, otherwise v.f. and rare (Unitrade 3Pi, 
CA$2,500) ...................................................................................................................................................(3S) 1,500.00 

 475    s               1859-88 12½c green, 20c vermilion, used, well centered, the former appears unused, v.f., cat. $275
.................................................................................................................................................................(18,46) 250.00 

 476    w               1897 50c ultramarine, minor h.r., well centered and fresh, tiny perf. thin, fine appearance, cat. $375
.......................................................................................................................................................................(60) 100.00 

 477    s               1897 $1 lake, $2 dark purple, $3 yellow bister, $4 purple and $5 green, five high values, used, 
heavy cancels, mostly fine or better, cat. $4,600 .............................................................................(61-65) 900.00 

 

 478    w/wwa     Air Post Semi-Officials. 1927 Patricia Airways, overprinted in red (descending) “Special Air Service 
Sioux Lookout and Red Lake District 5 cents”, sheet of eight, margins intact, Plate 1, position 7 
showing malformed “o” in “Lookout”, slight bend between stamps and minor perf. separations at top, 
hinged in margin, also two stamps l.h., others n.h., v.f., cat. $5,200 .......................................(CL15b,c) 1,500.00 

 Canadian Expeditionary Force in Siberia  
 479    `               1919 (1 Apr) American YMCA Soldier’s Mail corner card cover (part missing at top), with two strikes 

of “Base Depot Siberia”, sent free-frank to Evacuation Hospital No.19 in Trier, Germany (A.P.O. 
935), with “Passed as Censored A.E.F.” strike at bottom, re-directed to Vannes, with “Express 
Service” arrival pmk, despite the obvious faults, fine and rare usage from Canadian Expeditionary 
Force in Siberia to American Expeditionary Force in Europe .................................................................... 150.00 

 CAYMAN ISLANDS  
 480    s               1932 Centenary, complete set used, last one canceled on piece, mostly v.f., SG cat. £750 ....(69-80) 300.00 
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 CEYLON  

 

 481    ww            1921 100r ultramarine & dull violet, n.h., fresh and well centered, faint and natural gum 
discoloration, a beautiful stamp, signed Diena (SG 360, catalogued as hinged) cat. £1,750 .......(247) 2,000.00 

 CYPRUS  
 482    `               1879 (16 July) cover franked with Great Britain 2½p rosy mauve (pl.14), tied by “942” in oval, with 

Larnaca Cyprus departure cds alongside, sent to London, with red arrival pmk on back, some cover 
flaws, partly mended at bottom, still fine and scarce usage from Larnaca .............................................. 900.00 

 483    w               1902 KEVII, ½pi-45pi, set of ten, h.r., fine-v.f. (SG 50-59) cat. £600 ...........................................(38-47) 250.00 

 484    w               1921-23 George V, complete set to 45pi, mostly l.h., few low values toned, fine-v.f. (SG 85-99) cat. 
£550 ........................................................................................................................................................(72-86) 200.00 

 485    S                1924-28 George V, ¼pi-£1, 16 values (one of each), overprinted Specimen in black, n.h., but toning 
affecting all values except 90pi and £1, otherwise fine-v.f. (SG 102-122s) cat. £1,100 (89-108,110S) 500.00 

   
                                                                         486                                       487 

 486    w               1924 George V, £5 black on yellow, h.r., fresh color and impression, usual centering, fine example 
of this popular high value (SG 117a) cat. £3,750 ................................................................................(109) 2,000.00 

 487    w               1924-28 George V, £5 black on yellow, h.r., well centered, v.f. (SG 117a) cat. £3,750 ................(109) 2,000.00 

 GIBRALTAR  
 488    `               1833-35 two FLs to Genova, with “S.Roque Franca” and “D.Gib S.Roque Anda Baxa” in red, the 

latter with disinfection slits and “Espagne par Perpignan”, the former “Espagne par St. Jean”, fine-
v.f. ....................................................................................................................................................................... 250.00 

 489    `               1833-41 two FLs to London and Boston, the former with horseshoe “Gibraltar” and arrival pmk, the 
latter originating from Malaga, with “Gibraltar Paid,” charged 1/8 in manuscript, backstamped on 
arrival ................................................................................................................................................................. 250.00 

 490    `               1837-51 six FLs to Genova, London and Porto, the latter with horseshoe “Gibraltar” and Lisboa 
transit, charged “160” in Portugal, others with different markings, fine lot .............................................. 500.00 

 491    `               1870 (15 Jan) outer FL to London, franked with GB 6p l i lac (pl.8), t ied by “A26” duplex and 
corresponding departure cds alongside, filing fold away from the stamp, with arrival pmk .................. 150.00 

 492    w               1886 Overprints, set of seven., h.r. (1p without gum), fine-v.f. (SG 1-7) cat. £1,200 .....................(1-7) 500.00 

 493    w(w)         1886 Overprints, complete except for 2p, h.r. or unused, few small faults, otherwise fine-v.f. (SG 
1/7) cat. £1,060 ..........................................................................................................................................(1/7) 250.00 

 494    s               1903 KEVII, £1 violet and black, neat oval cancel, v.f., with 2001 Hamilton-Bowen certificate (SG 
55) cat. £750................................................................................................................................................(48) 300.00 
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 495    ww            1912-24 George V, £1 violet and black, corner margin plate number single, n.h., v.f. (SG 85; 
catalogue value for hinged) cat. £140 .....................................................................................................(75) 150.00 

 496    w               1921-27 George V, ½p-£1, set of 17, mostly l.h., fine-v.f. (SG 89-107) cat. £850......................(76-92) 400.00 

 

 497    w               1921-27 George V, £5 dull violet and black, l.h., natural gum inclusion, otherwise v.f. (SG 108) cat. 
£1,600 ...........................................................................................................................................................(93) 600.00 

 GILBERT & ELLICE ISLANDS  
 498    `               1938 (June) registered 5d Australia envelope, franked with Gilbert 5d George V, tied by “General 

Post Office Ocean Island” cds, sent via Kiama, New South Wales, where additional Australian 
franking was added, used in combination with three Great Britain adhesives, then to Montreal, 
where Canadian adhesives (5c and 8c George VI) were added, again registered, via Vancouver and 
Sydney, Australia to Kiama, interesting double-registered usage, with stamps of four different postal 
administrations .................................................................................................................................................. 250.00 

 GRENADA  
 499    `               1791 (8 Mar) FL datelined “Montreuil Grenada” addressed to Glasgow, with Grenada and Crown 

departure pmk, arrival (Ju 7) on back, fine .................................................................................................. 200.00 

 HONG KONG  
 500    `               1856 (14 Jan) stampless cover to Boston, with departure and arrival pmks on back, charged “53” 

handstamp and manuscript “32”, red London transit pmk, fine ................................................................. 150.00 

 501    `               1894 (4 Apr) cover franked with 5c Victoria, sent from Hong Kong to Pnom Penh, various red chops 
and Saigon-Cochinchine transits on back, arrival “Pnompenh 14 Avril 94 Cambodge”, fine usage, 
uncommon destination ..................................................................................................................................... 250.00 

 502    `               1909 (June) cover franked with strip of three of 10c ultramarine, tied by Manila P.I. cds, pre-printed 
address of “Kwong Hip Lung & Co.” in Hong Kong, fine and rare usage from the Philippines ............. 500.00 

 

 503    w               1912 George V, 1c-$10 set of 16 (only 25c type A), also white back 12c, 50c and $5, mostly l.h., 
fine-v.f., cat. £2,325 ............................................................................................(SG 100-08,110-116,115a) 1,200.00 

 504    S                1912-14 George V, $5 red and green, green paper, overprinted Specimen in black, h.r., v.f. (SG 
115bs) cat. £650.....................................................................................................................................(123S) 300.00 

 505    `               1923 (3 Oct) cover (“Canadian Pacific Steamships Limited” red imprint on backflap), franked with 
single 4c carmine tied by “U.S. Sea Post East  Transpacific No.4” cds, addressed to Canada, 
endorsed “Per S.S. President McKinley”, cover toning mostly on back, otherwise fine ........................ 500.00 

 British Post Offices in China -  Wei Hai Wei  
 506    `               1909 (8 Oct) picture postcard to England, franked with 4c carmine, tied by “Liu-Kung-Tau” cds, 

endorsed “Via Siberia”, fine ............................................................................................................................ 200.00 
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 INDIA  

   
                                                       507                                                                                       508 

 507    w               Telegraph Stamps. 1861 4a reddish purple, sl ightly dried gum, minor creases, otherwise v.f. 
example of this rare stamp, which was issued for usage throughout India where there were no 
telegraph offices. Due to bad publicity, most people were unaware of the existence of these stamps 
and the majority of stamps were withdrawn in 1869 and overprinted “Court Fee” for fiscal use, cat. 
£3,250 ....................................................................................................................................................(SG T1) 1,500.00 

 508    w               1861 4a reddish purple, usual dried and slightly toned gum, fine, signed Brun, cat. £3,250 ...(SG T1) 1,500.00 

 

 509    w               1861 1r reddish purple, well centered, blue gum, fine and very rare stamp, signed Brun, cat. £7,500
................................................................................................................................................................(SG T2) 2,500.00 

 

 510    w               1861 1r reddish purple, unused with partial gum, h.r., minor creases and slight abrasions, fine and 
rare stamp, cat. £7,500 .......................................................................................................................(SG T2) 2,000.00 

 

 511    w               1881 4a green, overprinted “Telegraph”, l.h., v.f., cat. £1,400 ...................................................(SG T23) 1,000.00 

 
 INDIAN FEUDATORY STATES - Bhor  

 512                      Revenue Stamps. 1930 1 Anna receipt stamp, sixteen copies, on two pieces, some defective, one 
stamp with center inverted.  Accompanying 1997 Royal certificate states “invert is creased and has 
been lifted and reaffixed out of place with tying manuscript marking fabricated.  All stamps including 
invert are genuine” ........................................................................................................................................... 500.00 
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 IRELAND  

   
                                            513                                                                                             514 

 513    w               1925 Seahorses, set of three, se-tenant pairs showing both wide and narrow dates (10sh vertical, 
balance horizontal), l.h., fine-v.f. (SG 83a-85a) cat. £1,950 ......................................................(77a-79a) 1,000.00 

 514    w               1927 Seahorses, Wide and Narrow settings, se-tenant horizontal pairs, h.r., 2sh6p partially hinge 
reinforced, fine-v.f. and scarce (SG 83a-85a) cat. £1,950 .........................................................(77a-79a) 1,000.00 

 515    w               1935 Seahorses, 2sh6p-10sh set of three, l.h., v.f. (SG 99-101) cat. £400 .................................(93-95) 200.00 

 JAMAICA  
 516    `               1839 (Feb) FL from Spanish Town to England, with red London transit and straight line Newton 

Penny Post, fine and scarce stampless letter from Jamaica, with Holcombe certificate ....................... 150.00 

 JORDAN  
 517    w               1922 1/10p on 1m sepia, double surcharge in red, creased, fine appearance, with 2002 Najjar 

certificate ......................................................................................................................................(SG 20avar) 250.00 

 518    s               1922 4/10p on 4m scarlet, double surcharge and faint “East of Jordan” overprint variety, partial 
Amman cds in black, fine, with 2002 Najjar certificate ............................................................(SG 23var) 250.00 

 519    s               1922 5/10p on 5m yellow orange, surcharged in red-purple, partial Amman cds in black, fine, with 
2002 Najjar certificate ...................................................................................................................(SG 24var) 250.00 

 520    w               1922 10pi ultramarine, violet handstamp with type 2 1920 overprint, fresh and well centered, l.h., 
v.f., with 1968 Royal certificate, cat. £1,100..................................................................................(SG 52a) 500.00 

 521    w               1922 20pi pale gray, violet overprint, h.r., inclusion at top left, fine, with 2002 Najjar certificate, cat. 
£1,100 ..................................................................................................................................................(SG 53a) 500.00 

 522    w               1922 20pi pale gray, violet handstamp with type I 1920 overprint, l.h., v.f., pencil signed, cat. 
£1,100 ..................................................................................................................................................(SG 53a) 500.00 

 523    ww            1923 1m sepia, typographic overprint issue, with type II 1920 overprint, interesting variety showing 
gold overprint shifted horizontally, putting the “9” at right, n.h., fine and very rare, cat. £1,500 ..........
................................................................................................................................................................(SG 54) 700.00 

 524    w               1923 5/10p on 3m yellow brown, with red purple overprint, surcharged in black, r ight margin 
horizontal pair, l.h., v.f. and rare, with 2003 Najjar certificate, cat. £1,500 ..............................(SG 78a) 700.00 

 

 525    s               1923 1p on 5p deep purple, violet overprint, fiscal cancel, fine example of this rare stamp, with 
2002 Najjar certificate, cat. £2,250 .................................................................................................(SG 83b) 1,000.00 
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 526    w               1923 Independence, seven diff. overprinted in black or gold, 1p and 9p reading upwards, others 
downwards, fine-v.f., cat. £349..............................................................................................(SG 99A/107A) 150.00 

 527    S                1930-36 2m-£1, thirteen values, perforated “Specimen”, complete except for three low values, h.r., 
fine-v.f. (SG 195/207s) cat. £375 .................................................................................................(170/184S) 150.00 

 LEEWARD ISLANDS  
 528    w               1897 Jubilee Issue,1sh and 5sh overprinted, h.r., fine-v.f., signed Bloch, cat. $655 .................(15,16) 300.00 

 LESOTHO  
 529    wwa         1988 surcharged 35c on 25s (Bird), sheet of 40, n.h., marginal wrinkles, v.f.  (web photo) .................. 500.00 

 MALAYSIA  
 530    wwa         1970 15c left pane of 50, right vertical strip of 10 perforated, others imperf., with sheet margin 

intact, minor tears at bottom left, folded horizontally between stamps, n.h., v.f., unrecorded error  
(web photo) ......................................................................................................................................................... 1,000.00 

 531    P                1976 Medical Research Institute, 20c, 25c and $1 imperforate stage proofs, seven different of first 
two and  eleven of $1, total of 25 imperforate horizontal sheet margin pairs, n.h., v.f., scarce set of 
imperforate stage proofs ................................................................................................................(138-40P) 500.00 

 532    P                1976 Medical Research Institute, 20c, 25c and $1 imperforate stage proofs, seven different of first 
two and  eleven of $1, total of 25 imperforate horizontal sheet margin pairs, n.h., v.f., scarce set of 
imperforate stage proofs ................................................................................................................(138-40P) 500.00 

 533    P                1976 Medical Research Institute, 20c, 25c and $1 imperforate stage proofs, seven different of first 
two and  eleven of $1, total of 25 imperforate horizontal sheet margin pairs, n.h., v.f., scarce set of 
imperforate stage proofs ................................................................................................................(138-40P) 500.00 

 534    Pa             1976 Medical Research Institute, 20c, 25c and $1 imperforate stage proofs, seven different of first 
two and  eleven of $1, total of 25 imperforate horizontal sheet margin blocks of four, n.h., v.f., 
scarce set of imperforate stage proofs .........................................................................................(138-40P) 1,000.00 

 535    Pa             1976 Medical Research Institute, 20c, 25c and $1 imperforate stage proofs, seven different of first 
two and  eleven of $1, total of 25 imperforate horizontal sheet margin blocks of four, n.h., v.f., 
scarce set of imperforate stage proofs .........................................................................................(138-40P) 1,000.00 

 536    P                1978 Bank Governors, imperforate proofs on John Waddington of Kirkstall presentation cards, v.f. 
(web photo)........................................................................................................................................(160-61P) 150.00 

 537    ww            1979 Flowers, 1c, 2c, 5c, 10, 20c and 25c imperforate horizontal pairs (complete less the 15c 
value), six different, n.h., v.f. ....................................................................................................(191/197var) 250.00 

 538    ww            1979 Flowers, 1c, 2c, 5c, 10, 20c and 25c imperforate horizontal pairs (complete less the 15c 
value), six different, n.h., v.f. ....................................................................................................(191/197var) 250.00 

 539    wwa         1993 Birds, 30c mult icolored se-tenant sheet of 100, completely imperforate at r ight, folded 
horizontally between stamps, n.h., v.f. ......................................................................................(487-88var) 1,000.00 

 MALAYSIAN STATES  

 

 540    w               1900 1c-$5, complete set, l.h. or h.r., some toning affecting Tiger values, fine-v.f. (SG 1-13) cat. 
£1,690 .......................................................................................................................................................(1-13) 1,000.00 

 541    w               1901 1c-$5, complete set, l.h. or h.r., some toning affecting Tiger values, fine-v.f. (SG 15-25) cat. 
£1,030 ..........................................................................................................................................(14-16,18-25) 600.00 
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 542    w               1922-34 1c-$25, complete set of 31, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 52-82) cat. £3,000 ......................(49-79) 2,500.00 

 Kelantan  
 543    w               1937-40 Sultan Ismail, 1c-$5, complete set, mostly l.h., fine-v.f. (SG 40-54) cat. £1,600.........(29-43) 700.00 

 Pahang  

 

 544    w               1899 10c-$5, set of six, l.h. or h.r., usual slight gum toning, otherwise fine-v.f. (SG 19-24) cat. 
£3,014 .....................................................................................................................................................(16-20) 1,800.00 

 Perak  

 

 545    w               1895-99 1c-$5, set of fourteen, l.h. or h.r., some lower values with gum toning, fine-v.f. (SG 66-79) 
cat. £2,800 .............................................................................................................................................(47-60) 1,300.00 

 546    w               1938-41 Sultan Iskandar, 1c-$5, complete set, h.r., $2 with usual slight overall gum toning, fine-v.f 
(SG 103-121) cat. £1,100.....................................................................................................................(84-98) 400.00 

 Selangor  
 547    w               1891 “Two Cents” Surcharges, set of five, h.r., two stamps with heavy gum toning, otherwise fine-

v.f. (SG 44-48) cat. £1,100 ..................................................................................................................(19-23) 500.00 

 Sunjei Ujong  

    

 548    w               1891 “Two Cents” Surcharges, set of four, h.r. or part original gum, usual gum toning, fine-v.f. (SG 
46-69) cat. £2,950 .................................................................................................................................(27-30) 1,300.00 
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 MALTA  

 

 549    `               1882 (13 Feb) cover (“Strada San Domenico 120” embossing on backflap) franked with Great 
Britain, three examples of 2½p blue (pl.22) and single ½p green, all tied by duplex “A25” and Malta 
departure cds, sent via Syracuse, Brindisi and Yokohama to Tokyo, with appropriate transit and 
arrival pmks on back, with directional crayon markings in Japanese, remarkable usage ..................... 1,500.00 

 MAURITIUS  

 

 550    s               1854 1p vermilion, Intermediate Impression, position 2, ample margins all around, neat target pmk, 
fine and rare stamp, with 2007 Raybaudi certificate .....................................................................(SG 11) 1,500.00 

 551    s               1858 Worn Impression, 1d red, three distinct shades, used, margins all around, usual minute flaws, 
signed Brun, etc., fine, cat. £2,800 ........................................................................................(SG 16,17,18) 750.00 

 

 552    `               1859 Dardenne, 2p pale blue, vertical pair, bottom stamp with heavy retouch on neck, also with 
plate flaw, large white spot at upper right, three margins, touching to slightly in at right, tied by 
black pmks on somewhat defective and partly restored FL from Port Louis (8 March, 60) to France, 
endorsed via Suez, with red entry (3 Apr) pmks, transit and Bordeaux arrival pmks .......(SG 44,44a) 2,500.00 

 553    w               1938 10c rose red, perf 15x14, showing the “sliced S at top” variety, l.h., v.f., with regular stamp 
(10c perf. 14) added for comparison, scarce variety, cat. £700 .............................................(SG 256ca) 300.00 

 NAURU  
 554    Pa             1972 South Pacific Commission, 25c imperforate stage proofs, seven different including the finished 

stamp, upper right sheet corner margin blocks of six, n.h., v.f. ................................................................ 500.00 
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 NEW ZEALAND  
 555    w               Postal Fiscal Stamps. 1940-58 30sh chocolate, two copies, one with watermark inverted, l .h., 

inverted watermark copy with slight overall gum toning, fine-v.f. (SG 205-205w) cat. £875......(AR88) 300.00 

 NIUE  
 556    w               1941-45 2sh6p-£1 overprinted “Niue”, set of four, l.h., fine-v.f., cat. $415 ..................................(86-89) 200.00 

 NORTH BORNEO  
 557    w               1939 Pictorials, complete set. h.r., fresh, fine-v.f., cat. $711 ....................................................(193-207) 250.00 

 NORTH BORNEO - Japanese Occupation of North Borneo  
 558    w/ww        1944 1c-$1 (2x1c, 2c and 10c), high values n.h., some usual light toning, mostly fine-v.f., cat. £350

........................................................................................................................................................(SG J20-32) 200.00 

 559    `               1944 1c-$1 complete set of 13 (with five additional values to 3c, 1944 30c and Brunei 5c) all neatly 
canceled on locally addressed Kuching FDC, some minor faults noted, stil l quite attractive and 
scarce, cat. £515 ..........................................................................................................................(SG J20-32) 500.00 

 NORTHERN NIGERIA  
 560    w               1905-12 KEVII and George V, three complete sets, l.h. or h.r., fine-v.f. (SG 20-52) cat. £520 (web 

photo) ......................................................................................................................................................(19-52) 250.00 

 RHODESIA  
 561    w               1910-13 Double Heads, 5d purple brown and ochre error of color, lower right sheet corner margin 

single, small h.r., fresh and v.f., cat. £650 ................................................................................(SG 141ab) 250.00 

 562    w               1910-13 Double Heads, 5d purple brown and ochre error of color, h.r., fresh and v.f., cat. £650 ........
..........................................................................................................................................................(SG 141ab) 200.00 

 563    w               1910 6p brown and mauve, fresh color, wide margins, h.r., fine, signed Brandon, cat. £900(SG 176) 400.00 

 ST. VINCENT  
 564    w               1875 1sh claret, usual rough perforations, h.r., fine with 2005 Brandon certificate (SG 21) cat. £600

.......................................................................................................................................................................(18) 250.00 

 SAMOA  
 565    w/ww        1931-50 2sh6p-£3 seven different, n.h., 10sh small stain, others v.f., pencil stained, cat. $899 .........

.............................................................................................................................................................(195-201) 500.00 

 566    w               1945-50 2sh5p-£5, set of eight, l.h., fine-v.f., with 2007 BPA cert. for the £5 (SG 207-214) cat. 
£1,300 .................................................................................................................................................(195-202) 650.00 

 

 567    (w)            Revenue Stamps. 1940 £20 orange, bottom sheet margin single, unused without gum, v.f., signed 
Brandon .............................................................................................................................................................. 1,000.00 

 SARAWAK  
 568    (w)            1899 4c on 8c bright blue on blue, unused pair without gum as issued, one stamp showing 

surcharge omitted (albino) and the other with figure “4” and part of “S” omitted, fine and striking 
variety, with issued stamp added for comparison ....................................................................(SG 35,var) 300.00 



U.S. & Worldwide 
Stamps & Covers 

-85-

May 25-26, 2021

 SEYCHELLES  
 569    `               Postal Stationery. 1896 (27 Oct) 18c stationery entire envelope, additionally franked with 18c/45c 

surcharge, registered to London, with arrival pmk alongside, filing fold away from the stamps, fine . 250.00 

 SOLOMON ISLANDS  
 570    P                1960 Crabs of the Pacific, 5c value, artist drawing on printer’s card, with black overlay and official 

markings, v.f., rare ........................................................................................................................................... 150.00 

 SOUTH AFRICA - Cape of Good Hope  

 

 571    w               1863-64 1sh pale emerald green, square pair, full to large margins all around, small h.r., fresh and 
v.f., with 1960 Hunziker certificate (SG 21a; catalogue value for singles) cat. £2,800..................(15a) 2,500.00 

 Vryburg  

 

 572    (w)            1899 2½p on 2½p ultramarine, with broken “N” on “PENCE” variety, unused without gum, fine, only 
180 printed, with 2013 Sismondo certificate (SG 4) cat. £1,700 .........................................................(N4) 750.00 

 Natal  

 

 573    s               1857 1sh buff, embossed, used, minor corner wrinkles and creases, f ine and rare stamp, cat. 
£5,500 ......................................................................................................................................................(SG 7) 850.00 

 SUDAN  
 574    `               Fl ight Covers. 1939 (5 May) large “Air Mail Envelope” used for forwarding small quantit ies of 

correspondence, on reverse “Air Mail from Malakal” printed label, date completed by hand, 
indicating that 120g of mail was forwarded to Alexandria, cds “Sudan Malakal,” with intact wax seal, 
fine and scarce (labels were usually ripped on opening) ........................................................................... 250.00 

 TONGA  
 575    S                1938-44 three sets, all perforated Specimen, h.r., fine-v.f. (SG 71-87s) cat. £490 (web photo)...........

..............................................................................................................................................................(70-86S) 250.00 
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 BRITISH OMNIBUS SETS  
 576    ww            1935 Silver Jubilee, complete set of 249 (without Egypt), n.h. and post office fresh, mostly v.f.  

(web photo) ......................................................................................................................................................... 750.00 

 577    w               1948-49 Silver Wedding, complete set, mostly h.r., fine-v.f., SG cat. £2,250 (web photo) .................... 1,000.00 

 GREECE  
 578    w               1896 Olympics, complete set, l.h. or h.r., fine-v.f., last four signed Bloch, cat. $1,784...........(117-28) 500.00 

 

 579    ww            1902 Hermes, 50L rose red, color error, n.h., v.f., rare (Karamitsos 186b) cat. €2,800..........(181var) 1,500.00 

 580    `               1917 military postal history, selection of 13 covers or cards, many with British censor labels from 
Chios, Corfu, Mudros, Syra, Lemnos, Crete, Salonika, etc., Naval Mail incl. “Received from 
H.M.Ship, no charge to be raised”, “Passed Aegean Postal Censor Syra”, one complete telegram to 
an officer at Lemnos “16th Cyclist Corps”, etc., mixed condition, many interesting and rare items 
from World War I .............................................................................................................................................. 1,500.00 

 581    ww            1933 Youth of Marathon, 100d brown & dull green, n.h. and post office fresh, v.f. (Karamitsos 525) 
cat. €1,600 ................................................................................................................................................(380) 750.00 

   
                                                             582                                                        583 

 582    w               Air Post. 1933 Aeroespresso Co. Issue, imperf. set of seven, l.h. or h.r., v.f., with 1985 Diena 
certificate. Only one sheet of 50 of each value printed (Karamitsos A8-14a) cat. €3,500 ..(C8-14var) 2,000.00 

 583    w               1933 Aeroespresso Co. Issue, imperf. set of seven in horizontal or vertical pairs, l.h. or h.r., v.f., 
signed Kessler, Sanabria.  Only one sheet of 50 of each value printed (Karamitsos A8-14a) cat. 
€7,000 ..............................................................................................................................................(C8-14var) 3,500.00 

 584    S                Postage Dues. 1875 2L-2Dr overprinted “Specimen” in red, duplicated selection of 27 stamps, 
various shades and perforations, with or without gum, some minor faults and toning, scarce group  
(web photo) ..........................................................................................................................................(J2/24S) 150.00 

 585    ws            1875-76 1k-200L imperforate singles, selection of 24 mostly unused singles, fine-v.f.  (web photo) ..
............................................................................................................................................................(J2/36var) 150.00 

 GUATEMALA  
 586    `               1790 folded wrapper front to Guatemala (Secretary of the Office of Criminales), with ornamental 

framed “Tegusigapa” (reino de Guatemala territory), manuscript 83½ Reales (very high amount at 
that time), fine and scarce example of this mark (used from 1790 to 1810) ........................................... 250.00 
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 587    (w)a         1871 Coat of Arms, 1c ocher, printed on both sides, imperforate sheet corner margin block of nine 
with “Controle T.P.” control handstamp at lower left, unused without gum, v.f. and splendid 
showpiece from Guatemala, undoubtedly unique control block (catalogued as singles) cat. $1,215 ...
.......................................................................................................................................................................(1b) 1,000.00 

 588    (w)s         1875 Medio real red brown, horizontal pair unused, also two pen cancelled singles, fine ................... 150.00 

 589    w               1881 Quetzal, 2c brown & green, center inverted, h.r., good color, fine, cat. $725 .......................(22a) 500.00 

 

 590    s               1881 Quetzal, 5c red & green, center inverted, faint traces of violet postmark at bottom, well 
centered, v.f., rare (Goodman states only 25, mostly used, exist) cat. $2,500 ...............................(23a) 1,000.00 

 591    w               1881 Quetzal, 20c yellow & green, center inverted, h.r., fine, cat. $825 .........................................(25a) 300.00 

 

 592    s               1894 10c on 75c rose pink, blue surcharge, canceled by 20 Dec. 1900 cds, well centered, fine and 
rare stamp, with 1996 Peter Holcombe certificate.  Only a few genuine used stamps have been 
recorded, cat. $900.....................................................................................................................................(54) 500.00 

 593    wwa         1911 Manuel Estrada Cabrera, 5c red & black, center inverted, top right sheet corner margin block 
of ten, hinged in margin only, stamps n.h., fine (catalogued as hinged singles) cat. $300 ........(142a) 150.00 
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 594    s               Air Post. 1932 3c on $3p green, bottom sheet margin vertical pair imperf. horizontally, canceled 
“Quetzaltenango 8 Aug. 1932” and used with additional 1c adhesive on piece, v.f., written up in 
June 2020 Guatemalan philatelic journal “El Quetzal” where it is described as a unique pair used on 
piece! (unused cat. $900) ....................................................................................................................(C21b) 500.00 

 HUNGARY  
 595    `               1854 complete printed circular franked with Austria 1kr orange, t ied by Pesth 29/11 cds, with 

Alsolendva arrival pmk on back, v.f. .............................................................................................................. 150.00 

 596    `               1859 (10 Dec) cover with Austrian 10kr (II) and 15kr (I) franking, used from Velencze to Ans, 
Belgium, PD handstamp in red and manuscript rate “10” in crayon, transit and arrival pmks on back, 
fine forerunner usage ....................................................................................................................................... 150.00 

 597    ww            1928 St. Stephen, imperforate singles, four complete sets, singles, pairs, strips and blocks, n.h., 
v.f. (catalogue value for hinged) cat. $1,200 .............................................................................(422-27var) 400.00 

 598    ww            1928 St. Stephen, imperforate singles, four complete sets, n.h., v.f. (catalogue value for hinged) 
cat. $1,200 (web photo) ................................................................................................................(422-27var) 400.00 

 599    ww            1967 Session of the Danube, complete set of imperf. horizontal pairs, n.h., v.f., cat. $500 (web 
photo) ........................................................................................................................................(1828-1834var) 150.00 

 600    ww            Semi-Postals. 1925 Boy Scouts, Sports, etc., imperforate singles, two complete sets, n.h., v.f., cat. 
$900 ................................................................................................................................................(B80-87var) 400.00 

 601    `               Zeppelin Flights. 1933 Roma Flight card from Budapest to Italy, with Berlin and Friedrichshafen 
transits, Rome arrival pmks, v.f. .................................................................................................................... 350.00 

 IONIAN ISLANDS  
 602    `               1942 cover franked with two different 50c adhesives overprinted in red, tied by Zakynthos cds, fine  150.00 

 IRAN  
 603    `               1882 registered cover franked with 10ch Nasser-Eddin Shah retouched portrait issue, used in 

combination with 5ch Sun, showing rectangular registration handstamp alongside, addressed to 
Azadol-Molk, senior figure in Shah’s court, canceled with a single circle “Sari”, filing fold away from 
the stamps, fine ....................................................................................................................................(53,54) 500.00 

 604    `               1884 small cover franked on back with 25c (5ch) green & deep green, neatly tied by red brown 
“Sultanabad 12/03” cancel, with Teheran arrival on front, fine ...........................................................(52) 250.00 

 605    `               1885 5ch blue, used on back of a small cover to Teheran, tied by “Daulat-Abad 10/1” cds, with 
transit and arrival pmks, fine .................................................................................................................(59A) 350.00 

 606    `               1890 small envelope from Sebzevar franked on back with 5ch gray violet variety of the so-called 
1889 Paris Print (lilac is the normal color), fine, with arrival pmk ......................................................(75) 200.00 

 607    `               1891 small cover franked on back with 5ch deep blue, tied by single circle “Sirdjan” with inverted 
date, sent to Abbassi, fine ........................................................................................................................(83) 200.00 

 608    `               1894 registered cover from Kum to Teheran, franked with 10ch and 1kr (perforations noted), paying 
double internal rate plus the registration fee (total of 30ch), “Perse” registration label no. 741, cover 
corners rounded, otherwise fine .........................................................................................................(85,87) 500.00 



-90-

611

612 613

614

615

616

617

619

618

621

622

623

624 625 626



U.S. & Worldwide 
Stamps & Covers 

-91-

May 25-26, 2021

 609    `               1895 Nasser-Eddin Golden Border issue, registered cover from “Damghan”, franked with single 1kr 
(5ch internal rate + 15ch registration fee = 1kr), cover roughly opened at left, with Teheran arrival 
pmk ..............................................................................................................................................................(96) 250.00 

  

 610    `               1899 registered cover franked with 2kr pink, with Arabesque Control Handstamp, used with 
additional franking to Fars, fine and scarce ................................................................................................. 600.00 

 611                      1901 Parcel Post Receipt dispatched from Abbassi to Sirdjan, franked with five different, fine-v.f. ... 300.00 

 612    `               1901 Special Adjutant Provisional issue, cover from Khorramabad to Broudjerd, franked with pair of 
2ch and a single 1ch, tied by departure cds, fine ........................................................................................ 150.00 

 613    `               1902 registered cover addressed to the Director General of the Persian Passports & Customs, Mr. 
Arnold in Tifl is, attractively franked on back with a combination of Chahis typesets, with Baku 
transits and Tiflis arrival pmks, some cover adhesions on front, fine and colorful item ........................ 550.00 

 614    `               1906 5ch on 1kr stationery entire envelope, upfranked with 1ch violet and used from “Bender-
Lingueh” to Teheran, with Bouchir transit and arrival pmks on back ........................................................ 200.00 

 615    `               1906 registered cover to Senneh, franked on back with 2x2ch and 1kr violet, tied by “Amin Hozour” 
(one of the six district post offices in Teheran in the early 20th century) pmks, with arrival pmk on 
front, fine ........................................................................................................................................................... 250.00 

 616    `               1913 cover franked on back with 6ch, tied by “Dehkharghan” bilingual cds (the city was renamed to 
Azarshahr after an ancient fire temple was discovered there), sent to Tauris, with arrival pmk .......... 300.00 

 617    `               1915 (29 June) registered cover from Isfahan to Bombay, redirected to Quetta, franked on back with 
six Coronation stamps, partly covered by British Military “Opened By Censor” label, also “Passed 
Censor Bombay” in violet and Quetta arrival pmks, some toning, scarce usage .................................... 400.00 

 618    `               1915 (10 Feb) cover from Koum to Teheran, franked on back with pair and block of four of re-
valued to 1ch from 13ch 1911 stamps of Ahmad Shah, fine, with arrival pmk ...............................(535) 150.00 

 619    `               1916 (28 Mar) cover franked on back with Sultan Ahmad Shah 5ch with black handstamp, used in 
combination with 2x2ch Coronation stamps, sent from Teheran to Kazvin (addressed to the “Chief 
Constable of the Police”), filing folds, otherwise fine ................................................................................. 200.00 

 

 620                      1916 Parcel Post delivery slip franked with a combination of Postage and Parcel Post Coronation 
stamps (2x5ch,2kr, 1t and 3t), tied by Teheran cds, fine and rare usage, with Recht arrival pmk on 
reverse ............................................................................................................................................................... 1,200.00 
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 621    `               1917 (19 Sep) registered cover from Kazvin to Kashan, franked on back with 6x1ch/10ch and 3x5ch 
Ahmad Shah first portrait issue, with Teheran arrival pmks ...................................................................... 200.00 

 622    `               1919 insured registered money letter, franked with strip of 6 of “1336” on 2kr Coat of Arms issue, 
used in combination with 1ch and pair of 30kr 1911 portrait stamps, a large intact envelope with 
inscriptions regarding the amount inside ...................................................................................................... 450.00 

 623    `               1919 registered cover to Scotland, franked with horizontal strip of four of 3 Chahis on 12ch, Shiraz 
departure cds, Bouchir transit, with red London and Edinburgh arrival pmks on back .......................... 150.00 

 624    `               1919 (6 Apr) registered cover from Shiraz to Scotland, with single 4kr overprinted “24 Chahis”, 
Bouchir transit and red London arrival pmks on back ........................................................................(602) 150.00 

 625                      1919 4kr and 5kr overprints on 5ch values of 1889 issue, t ied by Recht pmks on a complete 
delivery slip, with Teheran arrival alongside ................................................................................(624,625) 400.00 

 626    `               1921 cover franked on back with 6x1ch Ahmad Shah, tied by cds, with Uyezd transit and “Dozdab” 
arrival pmk, cover faults, scarce usage to a remote town on the border with India ............................... 250.00 

 

 627    `               1921 (11 June) registered cover franked with Inverted and double handstamp, one in blue on 5ch 
stamp of Reza Shah Coup D’etat celebration issue, used in combination with 6ch, cover sent by an 
influential Persian Post official A. Kurdistan to Sultan Mohammad Khan of the ministry of finance, 
fine, possibly unique variety on cover .....................................................................................(636var,637) 750.00 

 628    `               1921 (13 June) registered cover from Teheran to Kazvin, franked on back with Reza Shah Coup 
D’etat celebration 10ch Coronation overprinted 21.FEV.1921 (the date Reza Shah Pahlavi took 
power), used in combination with Ahmad Shah first portrait values, cover wear, scarce commercial 
usage .........................................................................................................................................................(638) 450.00 

 629    `               1922 registered cover (sl ightly reduced) franked on back with vertical pair of 12ch “Controle” 
overprint, tied by “Dizabad” village postmark showing a lion holding sword in its left hand and the 
sun shining on its back, addressed to Sultanabad, with arrival on front .................................................. 250.00 

 630                      1922 (11 Nov) parcel post way bill (type II, with “M” instead of “Mr” inscription), with 12x30kr, 1ch, 
2x2ch, 2kr Ahmad Shah Portrait with “Controle” overprint, tied by Meched cds .................................... 250.00 

 631    `               1923 (10 Feb) cover to Berlin, franked with pair of 10 Chanis on 6ch, attractive Iranshahr Company 
cover cachet, used from Bushire, fine, with framed “B1” applied on arrival ............................................ 300.00 

 632    `               1923 (22 Apr) cover franked on back with 2kr “Controle”, tied by violet “Consulaires Persanes in 
BACOU” handstamped, carried privately from the Persian mission in Baku, placed in the mail in 
Recht and sent to Tehran, cover faults, unusual item ................................................................................ 500.00 

 633    `               1923 (18 Sep) cover from Bender Nasseri via Mohammareh to England, franked with pair of 10ch 
“Controle” on 20kr, filing fold away from the stamps, scarce usage ................................................(665) 300.00 

 634    `               1923 cover from Bender Nasseri to England, franked with 1kr on 30kr “Controle 1922”, some cover 
wear, with transit marking on back .......................................................................................................(666) 300.00 
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 635    `               1925 (15 Oct) registered cover dispatched by “Bijoutier Mottahedeh” in Recht and sent to New York, 
franked on back with 1kr and 3x 9ch provisional stamps of 1925, with arrival pmks, scarce usage ... 350.00 

 636    `               1926 (9 June) large cover franked on back with 10ch Reign de Pahlavi thin paper variety, also 1kr, 
used in combination with 3x1ch 1924 Ahmad Shah portrait obliterated, sent from Mohammerah, with 
Teheran arrival cancel alongside, fine .......................................................................................................... 500.00 

 637    `               Postal Stationery. 1881 5ch stationery entire envelope from Shiraz, with Kerman arrival pmk below, 
fine and scarce used ........................................................................................................................................ 200.00 

 Soviet Republic of Persia  
 638                      1920 (The Gilan Rebellion, in 1920 Mirza Kutchik Khan proclaimed the independent Republic of Iran 

in Recht and proceeded to apply a special rectangular handstamp on stamps and covers reading 
“Government Post of the Soviet Republic of Iran”). Samples of the existing 1911 stamps sti l l 
available at the Recht Post Office, were mounted on a single piece of paper, 11 different, each with 
the special handstamp and tied by Recht 19.VIII.20 cds, fine and scarce historical document ........... 600.00 

 IRAQ  
 639                      Sumerian clay tablet dated “from Drehem, 5 in the year of Amar-Sindated “5 of the Amar-Sin”.  The 

letter confirms the delivery of a message by a civil servant (= post office clerk) “Abba-Shaga” to 
Turam-Daga, fine and unusually nice quality  (web photo) ......................................................................... 2,500.00 

 ISRAEL  
 640    ww            1949 Holidays, set of three with Tabs, n.h., v.f. ..............................................................................(28-30) 150.00 

 641    ww            1949 Holidays, set of three with Tabs, also Menorah, left sheet margin single with Tab, all n.h., v.f.
............................................................................................................................................................(28-30,55) 200.00 

 ITALIAN STATES  
 Modena  

 642    w               1859 15c brown, l.h., margins all around, v.f., signed Raybaudi, with his 1998 certificate (Sass.13) 
cat. $2,150 ...................................................................................................................................................(11) 500.00 

 Roman States  
 643    a               1852 ½b gray, block of four, used, usual margins, with 1984 Diena certificate (Sass.1) ...............(1c) 250.00 

  

 644    `               1859 (19 July) official circular (correspondence between mayors) sent from Bologna to Galliera, 
franked with trisected 3baj black on brown, tied by grids, with various cancels and handstamps, 
usual filing folds and creases away from the stamp, fine and scarce trisect on cover, with 2013 
Sismondo certificate (Sass.4Aa, €7,000) cat. €3,250 ..........................................................................(4e) 1,000.00 

 645    `               1862-68 selection of seven FLs, including 6baj  black on gray-green, a fine used example with huge 
margins on entire (3 March 1852) to Spoletto with barred diamond cancel and Rome cds, others 
with imperf. and perf. issues, with short descriptions (in Italian), mostly fine-v.f.  (web photo) ............ 250.00 

 Sardinia  
 646    s               1853 5c blue green, used, neat cds “Susa Mar 53”, fine, signed Schlesinger (Sass.4, €2,500) cat. 

$1,100 .............................................................................................................................................................(4) 150.00 

 647    w               1854 se-tenant pair with 5c and 20c gray blue, margins all around, h.r., v.f., signed Diena, etc., with 
1998 Raybaudi and 2013 Toselli certificates (Sass.10f+11) ...................................................................... 300.00 
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 Tuscany  
 648    `               1851-60 selection of 10 FLs, variety of frankings, including Lion 2cr value, 1853 FL with 1cr and 2cr 

values, 1854 FL with a pair of 1cr, sent to Massa Martina, one stamp showing a dented upper frame 
variety, 1853 FL from Florence to Bologna, with a strip of three of 1crazie carmine (left stamp 
showing a damaged left hand tablet), another 1857 FL from the Royal Fiscal Office to Terra del 
Sole franked with the 1cr value on white paper (deformed lower frame under “A” of “Crazia” 
variety), also four FLs, each with 1860 Provincial Government 10c brown (shades), short 
descriptions (in Italian) for most of the items, usual margins, fine lot  (web photo)................................ 500.00 

 ITALY  
 649    `               1863 10c orange brown (London Printing), used locally Geneva 21 Feb 1866, fine, signed Sorani, 

with his 2016 certificate (Sass.L17) ............................................................................................................... 150.00 

 650    `               1868-70s selection of f ive covers from Venezia to USA, attractively franked, (four three color 
combinations), each with Italian descriptions, fine group (web photo) ...................................................... 500.00 

 651    `               1914-16 three covers, two censored and registered to Switzerland, one franked Semi-Postals (Scott 
B1-4), the other multi-franked with a variety of values including 20c on 15c+5c (B4), also 1925 
cover from Livorno to Rome franked with Emanuel 60c block of four and the Livorno Posta Aerea 
label, fine  (web photo) ..................................................................................................................................... 150.00 

 652    `               1961 three flown covers from Rome to Uruguay, Argentina and Peru, franked with 170L, 185L and 
205L (this one pasted over the 205L rose error), fine-v.f., with transit and arrival pmks ......................
.....................................................................................................................................................(832-34,834a) 500.00 

 653    `               Air Post. 1917 25c rose red, canceled by Posta Aerea da Torino a Roma, Maggio 1917 pmk on 
“Domenico Filogamo” gray card to Rome, fine .....................................................................................(C1) 100.00 

 654    `               Flight Covers. 1911 (31 Oct) picture postcard (“Lo Stellone d’Italia brilla su Tripoli”), 5c franking 
with two strikes of “Posta Aerea Raid Aviatorio Milano-Torino-Milano” in violet, minor toning and 
tape stain on back, fine (Longhi €550) ......................................................................................................... 250.00 

 655    `               1930-33 three original photographs (various sizes), each with “Stato Maggiore Aeronautica” 
handstamps on back, dated, showing the crew, equipment, etc.  (web photo) ........................................ 100.00 

 

  
 

 656    `               1933 (4 May) incoming flown cover from China, franked on back and tied by Shanghai departure 
markings, endorsed “By Boat Italy Conte Rosso”, boxed “Transportato per Via Aerea” and Brindisi 
transit pmk, addressed to the Chinese Legation in Rome, with arrival pmk, some toning, fine and 
scarce incoming flight, ex-collection “Celeste” ............................................................................................ 350.00 

 657    `               1934 Rome-Buenos Aires, complete set of four used on three flown covers, each with appropriate 
cachet, boxed markings on back, etc., fine-v.f., cat. $1,825 .......................................................(C52-55) 400.00 

 Italian Social Republic  
 658    `               1944 30c brown, horizontal strip of three, used with unoverprinted 2x5c, tied by 6 Oct 1944 cds on 

folded printed matter circular from Nuvolento to Brescia, fine, with arrival pmk on back, signed 
Raybaudi, with his 1991 certificate (Sass.492am) ....................................................................................... 150.00 

 659    `               1944 cover from Genova to Firenze, franked with 1939 0.50c privately overprinted and surcharged 
Fiscal stamp, tied by Genova machine cancel, franking not recognized and charged with 1Lire 
Postage Due added on arrival, fine and interesting cover, with 1990 Diena certificate ........................ 150.00 
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 660    `               1944 (27 Apr) flown cover from Rimino to San Marino, franked with two se-tenant pairs of 10c fiscal 
adhesives, used in combination with 30c Parcel Post, endorsed “Zona Sprovvista”, with San Marino 
arrival pmk alongside, fine and rare usage to uncommon destination, signed Diena, with his 1987 
certificate ........................................................................................................................................................... 400.00 

 LOCAL ISSUES - Merano  
 661    `               1918 2h rose, imperforate single with large margins all around, used in combination with Italy 2c 

brown on a newspaper wrapper from Algid (26.11.1918) to Schluderns, v.f., signed Raybaudi, cat. 
€600 ......................................................................................................................................................(Sass.1) 100.00 

   

 662    s               1918 2h rose, 5h olive green, 10h ultramarine (oltremare chiaro), three different, large margins, last 
one with sheet margin at right, tied by “Algid 27.XI.18” cds on large piece, v.f., signed Richter, also 
Raybaudi, with his 2002 “Gold Certificate”, cat. €10,200 ....................................................(Sass.1,2,3a) 1,500.00 

  

 663    s               1918 2h rose, 5h olive and 10h ultramarine, used, last two canceled on piece, v.f.,  signed 
Raybaudi, with his 1999 certificate for two stamps on piece, cat. €7,000..............................(Sass.1-3) 1,000.00 

 664    s               1918 5h olive, used, v.f., signed Raybaudi, with his 1992 certificate, cat. €4,000 ...................(Sass.2) 500.00 

 

 665    s               1918 10h ultramarine, modif ied cl iche (semi-circle at upper right corner inverted), canceled 
“Algund”, fresh and v.f., signed Raybaudi, with his 2006 and Dr.Helmuth Avi certificates.  A very 
rare stamp, only a few recorded, cat. €6,000 .............................................................................(Sass.3A) 1,500.00 
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 666    `               1918 10h carmine, imperf. single with large margins all around, used in combination with Austria 
20h green on cover from Algid (23.XI.19) to Schlanders, v.f. and scarce mixed franking, signed 
Diena, also Raybaudi, with his 2005 certificate .............................................................................(Sass.5) 150.00 

 667    `               1918 2h green, imperforate single with large margins all around, used in combination with Italy 2c 
brown on a newspaper wrapper from Algid (10.12.1918) to Laas, v.f., signed Raybaudi, with his 
2006 certificate, cat. €825 .................................................................................................................(Sass.6) 100.00 

 668    s               1918 2h green (horizontal pair), 5h dark blue, 10h brick red, used, v.f., signed Raybaudi, cat. 
€5,500 ...............................................................................................................................................(Sass.6-8) 500.00 

 669    s               1918 2h green, 5h dark blue, each with complete offset on back, used, v.f., pencil signed, cat. 
€1,350 .............................................................................................................................................(Sass.6f,7f) 150.00 

 
 ITALIAN OFFICES IN CHINA  

 

  
 

 670    `               1919-20 surcharged “2 dollari Pechino” and “2 Dollari Tientsin”, each used in combination with 
corresponding 12c on 30c Special Delivery on separate registered (legal size) covers to Greenville, 
Illinois, the latter with “RR.PP.Italiane-Tientsin Non Multabile Affrancatura Secondo Tariffa Poste 
Cinesi”, transit and arrival pmks, filing folds and wrinkles well away from the stamps.  A splendid 
pair of covers from the Italian Offices in China, with Diena and Bolaffi certificates.  The Pechino 
cover (Sass.29,E2) is unique; Tientsin (Sass.25,E2) cover is one of two known with the high value 
franking (Sassone states “Only One Known”)!  A Treasure of Italian Philately, accompanied by 
articles and press releases regarding these two items (cat. €60,000 as used off cover) (Sass.29,25) 40,000.00 
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 ITALIAN OFFICES IN CHINA - Peking  

 

 671    `               1917 overprinted “Pechino 2 Cents” on 5c green (2), 8c on 20c orange and 20c on 50c violet, last 
one scissors separated at left, all canceled by “R.R. Poste Italiane Pechino-Cina” 22.11.1917 cds 
on registered cover from Peking to Rome, violet boxed censor handstamp and Italian Legation to 
Pechino handstamp on back, also 12.2.18 arrival pmks, signed Diena and Raybaudi, with 1988 
certificates from each, stating that this is the only known cover franked with “Pechino 20 Cents” on 
50c violet.  Also enclosed is a copy of a magazine article regarding this cover.  A rarity (Sass.1,5,6) 
(Sass.6 catalogued €75,000 used off cover, Sass.5 €12,750 on cover) .....................................(1,8,9) 25,000.00 

 

 672    s               1917 overprinted “Pechino 40 Cents” on 1L brown & green, canceled “R.R. Poste Italiane Pechino-
Cina” 25.11.1917, well centered for this notoriously difficult issue, signed Sorani, Raybaudi, Fiecchi, 
etc., with 1996, 1999 and 1953 certificates from each.  A fine rarity from Italian Offices in China 
(Sass.7, €120,000) cat. $60,000 ..............................................................................................................(11) 7,500.00 

   

 673    a               1917-18 Pechino, 10c, 20c, 25c, 50c, 1L and 5L, six different high values, blocks of four, each 
canceled by Poste Italiane Pechino-Cina, tied on pieces, fine-v.f., some pencil signed (Sass.11-16, 
€4,460 as used singles) cat. $2,420 ..................................................................................................(15-20) 1,000.00 
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 674    a               Postage Dues. 1918 Pechino, surcharges 8c/20c, 12c/30c and 16c/40c, three different blocks of 
four, each canceled by Poste Italiane Pechino-Cina 24.5.19 pmks and tied on pieces, pencil signed 
Diena, etc., fine-v.f. (Sass.S6-8, €9,680 as used singles) cat. $5,340...........................................(J6-8) 1,000.00 

 Tientsin  
 675    s               1917 2c on 5c green, 4c on 10c rose, each canceled by “R.R.Poste Italiane Tientsin-Cina 20.9.17” 

on pieces, fine-v.f., signed Chiavarello, etc. (Sass.1,2, €2,800) cat. $1,000 ..................................(1,2) 300.00 

 676    s               Postage Dues. 1918 surcharges 8c/20c, 12c/30c and 16c/40c, three different, each canceled by 
“R.R.Poste Ital iane Tientsin-Cina 22.7.22” pmks and t ied on pieces, pencil signed Diena and 
Raybaudi, fine-v.f. (Sass.S6-8, €2,420) cat. $1,335..........................................................................(J6-8) 250.00 

 ITALIAN OFFICES IN TURKISH EMPIRE - General Issue  
 677    s               1908 Local Issue for Constantinople, 1pi on 25c blue, overprinted “Piastre” instead of “Piastra”, 

usual centering, canceled on piece, signed Raybaudi, with his 2003 certificate (Sass.4d, €3,000) ... 250.00 

  

 678    s               Postage Dues. 1922 Local Issue for Constantinople, 10c-5L set of six, used, usual centering, fine, 
2L with Diena and Raybaudi certificates (Sass.S1-6, €6,500) .................................................................. 500.00 

 ITALIAN LEVANT - Durazzo  
 679    `               1921 (15 Mar) registered cover franked with unoverprinted 20c and 1L, tied by “Posta Militare 50” 

cds, repeated alongside, supported by “Posta Mil i tare 50” registry label, sent to Switzerland, 
showing return address of Durazzo, with Basel arrival pmk, signed Raybaudi ....................................... 250.00 

 Italian Offices in Tunis  
 680    `               1868 (9 Dec) outer FL from Tunis to Livorno, franked with 10c and 30c (London Printing), tied by 

numeral pmk, supported by Tunisi Poste Italiane departure cds alongside, with transit and arrival 
pmks ................................................................................................................................................................... 100.00 

 TRIESTE - ZONE A  
 681    `               1950 (17 Nov) two registered covers to USA, franked with “Italy at Work”, complete set of 19, fine-

v.f., with Rome transit and arrival pmks on back ......................................................................................... 100.00 

 682    `               Flight Covers. 1941 (3 Dec) flown cover to Addis Abeba, attractive franking, fine-v.f., with arrival 
pmk ..................................................................................................................................................................... 100.00 

END OF THE SECOND SESSION 
 
 
 
 


